Ui, Henrico rege ad bellum sacrum ituro, curent
fidem a populis Ladislao ejus filio exhiberi.

(Laterani, v Kal. Martii.)

Ecce charissimus in Christo filius noster, 11., Un-
gariz rex illustris, assumpla cruce Christuin sequi
proponit, regnum Lleinporale dimiltens, ut xlernum
acquirat, propriaque reliugquit, ut ab hzreditate
Domini excutiat Pharaonen, et libere virgam hare-
ditatis ipsius et ejus signa demonstret his qui pro-
phetam non esse lestantur qui eos ultra cognoscat.
Jamque manum in superbiam elevavil corum, ne
Jeinceps qui Christum oderant, glorientur, scd di-
scant potius darum esse contra stimulum calcitrare,

.

absentia tanti principis, qui peregrinatur a regno
ut ducat in patriam peregrinos, ad regni tutelam
el defensionem laliter pontificalis accingatur aucto-
ritas, quod regnum ejus transferri non possit ad
hosles, sed potius conservetur cidem, fraternitati
vestre per apostolica scripta mandamus et districte
pracipimus, quatcnus, antequam rex ipse iter pere-
grizationis arripiat, cum, juxta doctrinam Apostoli,
sit regi tanquam pracellenti ab ominibus deferen-
dum, Ladislao, fiio ¢jus, quem Dominus per gratiam
suam illi concessit hmredein, debitum juramentum
fidelitatis exhibere curetis, omnes, tam clericos
quam laicos, qui post recessum pradicti regis contra
prastitum juramentum fidelitatis venire priesuinpsc-
rint, omni occasione et appellatione postposita, per
excommunicationis sententiam compescentes ; illis
cliam, quos idem rex, tam ad filii sui curam, quem
annuente Domino exspectamus et optamus heredem
el patri successorem in regno, quam administra-
lionem regni commiserit, juxta ordinationem regis
ipsius reverentiam debitam exhibere curetis, et si
forte regem ipsum, quod Christus avertat! in pere-
jrinatione sua persolvere debitum conditionis hu-
mana contingerel, nullus vestrum ab illorum ordi-
nationc se subtrahat, doncc dilectus filius ejus a |
annos pervenial ®tatis illius, quod sedere possit
potenter in solio regni sui, et illud feliciter guber-
nare.

¢ Datum Laterani, v Kal. Martii, pontificatus nostri

anno sexto.
\ B
AURIENSI EPISCOPO.

Transactionem inter enmdem episcopum et archiepi- '
scopum Compostellanum initam approbat,

(Laterani, xv Kal. Martii.)

Qui tenemur jurgiis et conlentionibus finem im-
ponere, ex officio administrationis injuncte, provi-
dendum est ne contentiones inter personas dignitate
preditas exislentes, amicabili compositione sopita,
valeant denuo suscitari, et sic ad litigandum iterum
succingantur, super his de quiLus ad amicabilem
concordiam devenerunt. Sane, cum inter te @i ve-
nerabilem fratrem nostrom.... Compostellanum ar-

D chiepiscopuin , super volis (sic) Auriensis episcopa-

tus quastio emersisset , landem super his amicabili-
ter componere studuistis , sicul tam ex luis quam
ejusden archiepiscopi litteris authenticis cognovi-
mus evidenter. Nos igilur, tuis justis postulationibus
annnenies, compositionem ipsam, sicul sine pravi-
tate provide facta est, el ab utraque parte sponte
recepla, et hactenus observata , auctoritate aposto-
lica confirmamus, el prescnlis scripti patrocinio
commuuimus. Nulli ergo... hanc paginamn nostre .
confirmationis, ctc. Si quis autem, elc.
Datum Laterani, xv Kal. Martii.

(9) Vide Raynaldum, ad annum 1203 § 19, ctsi epistolam hanc numecro peculiari desigiratan non

audet,
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Sentextiam ab apostolicis delegatis, de lite inter mo-
nasterium Cella-nove et episcooum Oveniensem,
latam confirmat.

(Laterani, xvi Kal. Mariii.)

Ex litteris venerabilis fratris nostri.... Astoricen-
sis episcopi, el dilectorum filiorum , sancti Isidori
Legionensis et... de Carraceto abbatum, nuper ac-
cepimus,, quod cum causam, qua inter te ex una
parte, et venerabilem fratrem nostrum..... Ovelen-
sem episcopum ex altera, super monasterio Cellz-
nove verlebatur, eisdem commisissemus sine de-
bito terminandam, ipsi, juxta mandatum apostoli-
cum procedentes, paries ad suam presentiam con-
vocarunt, et rationibus binc inde plenius auditis et
cognitis,, pro Auriensi ecclesia sententiam protule-
runt, cidem Ovelensi super hoc perpetuum silentium
imponentes. Venerabilis etiam frater noster.... Ove-
tensis episcopus, omni juri si quid in dicto mona-
sterio, vel in quacunque parte Auriensis episcopatus,
suz ecclesi compelebat, de communi consensu sui
capituli voluntarie cessit, sicut tam dictorum judi-
cum, quam ipsius eliam nobis presentale authen-
tice littere continebant, conventum ipsius mona-
sterii ab obedieutia et jurisdictione sua reddens per
suas litteras penitus absolutum. Nos igitur, quod per
eosdem judices provide factum est, firmitatem vo-
lentes debitam obtinere, sententiam ipsam, sicul est
justa, nec legitima provocatione suspensa, nec non
cessionem Ovelensis episcopi legitime faciam de
communi consensu capituli sui, ratam habentes,
suctloritale apostolica confirmamus, et presentis
scripli patrocinio communimus, Decernimus ergo,
ut nulli omnino hominum... hanc paginam nostrz
confirmalionis, ete. Si quis autem, etc.

Vil
H. iLustei REGI UNGARORDM.

Ut promots ad preposituras que aposiolice sedi in
spiritualibus immediate subsunt , infra annum ad
apostolicam sedem accedant. .

(Laterani, 11 Kal, Martii.)
Regalis magnificentia nuper nobis per suas litteras
supplicavit, ut cum regales prepositure , que sunt
in Ungaria, sicut ad te in temporalibus, sic ad nos

In spiritualibus nullo pertineant mediante, statuere p

dignaremur, ut novus praepositus ad sedem aposto-
licam infra annum vel in persona propria, vel per
idoneum nuntium cuin litteris regalis assensus, ac-
eedat, conferentis gratiam ostensurus. Nos ergo tuis
precibus inclinati, presertim cum consonent cano-
nicis inslilutis, presentium auctoritate statuimus
ul quicunque de cetero ad regimen prapositurarum
illarum, quae ad nos in spiritualibus nullo pertinent
mediante, fuerint evocati, ad apostolice sedis pre-
sentiam, infra annum, in personis propriis, vel per
idoneos nuntios, cum litteris regalis assensus, ac-
(10) Laudat Raynaldus, anno 1203, § 19.

(11) De istie jamn dictum est supra,
(12) De argumento epistole hujus, consulendi

A cedant, pro confirmationis munere obtinendo ; ita,

quod interim in spiritualibus non ministrent; qui,
si forle infra prazdictum terminum venire neglexe-
rint,, extunc preposituris illis se noverint spolian-
dos. Nulli ergo... hanc paginam nostree constitutio-
nis infringere , etc. Si quis autem, etc.
Datum Laterani, 11 Kal. Martii, anno sexto.
VIl (10).
RreGt UNGaRORUM.

Ungarorum regi crucem sumpturo promitlit se cura~
turum, ne scandala et lites eo absente oriantur,

(Laterani, i Kal. Martii.)
Dum personam tuam, inter clristianissimos reges,
et catholicos principes, speciali dilectionis praro-
gativa in Domino amplexemur, preces el pelitiones

p ‘uas, in quibus possumus, libenti animo exaudimus,

et ad ea gratanter intendimus, qua serenitali regie
novimus complacere. Fuil sane proposilum coram
nobis ex parte magnitudinis tue, quod cum pro
subventione Terr® sanci®e crucem assumpseris, ét
Domino proposueris reddere quod vovisti, ne re-
gnum tuum interim aliqua posset seditione turbari,
venerabilibus fratribus nostris... Strigoniensi el.....
Colocensi archiepiscopis injungcre dignaremur, ne
in absentia tua ecclesiarum occasione suarum ali-
quas lites moverent, per quas ir regno dissentiones
et scandala orirentur, nec nos etiam ad eas, quz
jam ortz sunt, cognoscendas, vel etiam committen-
das , usque ad reditum tuum intendere curaremus,
Licet autem petitionibus tuis, quantum cum Dco

C bossumus, presture velimus assensum pariter et

favorem , quia tamen sapientibus et insipientilus
sumus, secundum Apostolum, praesertim in justitia,
debitores, petitioni tuze taliter respondemus, quod
in his eam discretionem et cautelam curabimus
adhibere, ut si aliquz inter personas ecclesiasticas
regni tui liles emerserint, taliter auctore Domino
procedemus , quod nostri occasione processus re-
gnum ipsum nullam poterit scandalum formidare,
cum ad illud in tui fidelitate paciice conservandum,
quodcunque cum lionestate polerimus consilium et
auxilium impertiri, prompta simus voluntate parati.
Datum Laterani, n Kal. Martii.
IX.
Eriscopis CABILONENSt ET SILVANECTENS!
ABBATI TRioM-Foxtion (11).